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I. UNIJNE AKTUALNOŚCI 
 

1. Bezpieczniej w internecie 

 Od początku epidemii koronawirusa, Komisja Europejska angażuje się w ochronę 

konsumentów online. W tym kontekście KE rozpoczęła koordynację przeglądu platform 

internetowych i reklam w celu sprawdzenia, czy obywatele UE są narażeni na treści 

promujące fałszywe roszczenia lub produkty. Kontrole te będą przeprowadzane przez 

instytucje krajowe współpracujące w zakresie ochrony konsumentów (CPCNetwork). 

 Komisja prowadziła również wymianę informacji z głównymi platformami 

internetowymi (Allegro, Amazon, AliExpress, Microsoft / Bing, CDiscount, Ebay, Facebook, 

Google, Rakuten, Wish i Yahoo / Verizon media). Wszystkie platformy odpowiedziały 

silnym zaangażowaniem w zakresie ochrony konsumentów i potwierdziły swoje starania, aby 

proaktywnie eliminować wprowadzające w błąd reklamy, w tym dotyczące „cudownych” 

suplementów diety nielegalnie reklamowanych z oświadczeniami związanymi 

z koronawirusem. 

 To wspólne działanie już pokazało dobre wyniki. Na przykład, platforma Aliexpress 

usunęła w marcu ponad 250 000 podejrzanych ofert, a eBay zablokował lub usunął ponad 

15 milionów ofert naruszających ich zasady dotyczące koronawirusa. Równolegle, Komisja 

skontaktowała się z kilkoma stowarzyszeniami branżowymi reprezentującymi kluczowe 

organizacje zajmujące się handlem elektronicznym i reklamami online, aby zagwarantować 

skoordynowane i skuteczne działania. 

Więcej informacji: https://ec.europa.eu/poland/news/200430_e_control_pl 

 

2. Kultura na platformie 

 Sektor kultury i kreatywny szukają nowych możliwości działania w czasie pandemii 

koronawirusa. Pomaga im w tym m.in. platforma Creatives Unite uruchomiona właśnie przez 

Komisję Europejską. Jej celem jest pomoc artystom, wykonawcom i innym osobom 

pracującym w sektorze kultury i kreatywnym w łatwiejszym dzieleniu się informacjami 

i potencjalnymi środkami podczas obecnego kryzysu. 

 W zarządzaniu platformą pomoże Creative FLIP, pilotażowy projekt Parlamentu 

Europejskiego realizowany przez Komisję Europejską, kierowany przez Instytut Goethego we 

współpracy z europejską siecią Creative Hubs Network i innymi partnerami. Oferuje ona 

wspólną przestrzeń dla wszystkich osób poszukujących informacji na temat inicjatyw sektora 

kultury i sektora kreatywnego reagujących na kryzys związany z koronawirusem. Daje dostęp 

w jednej przestrzeni do wielu istniejących zasobów oraz licznych sieci i organizacji. Oferuje 

również możliwość współtworzenia projektów. 

Więcej informacji: https://ec.europa.eu/poland/news/200505_culture_pl 

 

https://ec.europa.eu/poland/news/200430_e_control_pl
https://ec.europa.eu/poland/news/200505_culture_pl
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3. Kwalifikacje na wagę zdrowia 

 Trwająca pandemia koronawirusa spowodowała niewiarygodne obciążenie systemów 

opieki zdrowotnej oraz niedobór wykwalifikowanych pracowników służby zdrowia w całej 

Europie. Dlatego Komisja Europejska przygotowała wytyczne, które określają w jaki sposób 

państwa członkowskie mogą przyspieszyć procedury w celu ułatwienia wzajemnego 

uznawania kwalifikacji w zgodzie z unijnym prawem. 

 Wytyczne dotyczą praktycznych obaw związanych z wdrażaniem unijnej dyrektywy 

w sprawie kwalifikacji zawodowych, która określa ramy ułatwiające swobodny przepływ 

specjalistów, w tym lekarzy i pielęgniarek, w Europie. W szczególności, wytyczne określają 

w jaki sposób państwa członkowskie mogą przyspieszyć procedury w celu ułatwienia 

wzajemnego uznawania kwalifikacji zgodnie z elastycznością przewidzianą w dyrektywie. 

Ponadto wyjaśniono, w jaki sposób państwa członkowskie mogą zapewnić przestrzeganie 

przepisów dyrektywy w sprawie minimalnych wymagań dotyczących szkoleń lekarzy 

i pielęgniarek w przypadkach, gdy studenci nie są w stanie ukończyć swoich szkoleń 

z powodu zakłóceń związanych z kryzysem, w tym poprzez złożenie wniosku o odstępstwo 

od tych zasad. 

 Wytyczne potwierdzają gotowość Komisji do wspierania państw członkowskich 

i specjalistów w radzeniu sobie z kryzysem, utrzymania ich prawa do swobodnego 

przemieszczania się oraz zapewnienia bezpieczeństwa pacjentów. 

Więcej informacji: https://ec.europa.eu/poland/news/200507_qualifications_pl 

 

4. Klimatyczne wsparcie 

 Polska znalazła się wśród 18 państw UE, które będą beneficjentami mechanizmu 

sprawiedliwej transformacji. Komisja Europejska zatwierdziła wszystkie złożone wnioski. 

Teraz państwa te będą musiały opracować plany terytorialne w celu uzyskania dostępu do 

finansowania. Mechanizm sprawiedliwej transformacji jest skierowany do tych regionów UE, 

które najbardziej potrzebują wsparcia przy przechodzeniu do gospodarki neutralnej 

klimatycznie. 

 Mechanizm sprawiedliwej transformacji stanowi część planu inwestycyjnego na rzecz 

Europejskiego Zielonego Ładu i umożliwi uruchomienie co najmniej 100 mld euro inwestycji 

w celu zapewnienia dodatkowego wsparcia w kierunku gospodarki neutralnej klimatycznie 

dla regionów najbardziej dotkniętych skutkami transformacji, a które mają mniejsze 

możliwości sprostania wyzwaniom. 

 W ramach Programu wspierania reform strukturalnych Komisja zapewni dostosowaną 

do potrzeb wiedzę fachową, m.in. w celu wspierania władz krajowych i regionalnych 

w następujących obszarach: 

 dokonanie oceny społecznych, gospodarczych i środowiskowych skutków transformacji 

oraz zarysowanie procesu transformacji do 2030 r.; 

https://ec.europa.eu/poland/news/200507_qualifications_pl
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 nawiązanie dialogu między zainteresowanymi stronami, takimi jak obywatele, 

przedsiębiorstwa i organizacje społeczeństwa obywatelskiego, w celu wypracowania 

wspólnej wizji procesów transformacji; 

 określenie działań umożliwiających pomyślną realizację sprawiedliwej transformacji. 

 W ciągu najbliższych miesięcy, do końca 2020 r., Komisja zapewni ukierunkowane 

wsparcie, aby pomóc państwom członkowskim w przygotowaniu terytorialnych planów 

sprawiedliwej transformacji. Państwa członkowskie zachowają decydującą rolę w procesie 

redagowania i finalizacji tych planów, w ścisłej konsultacji z właściwymi krajowymi, 

regionalnymi i lokalnymi zainteresowanymi stronami, co zapewni poczucie 

odpowiedzialności za transformację. Po sfinalizowaniu plany zostaną przedłożone Komisji do 

zatwierdzenia. 

Więcej informacji: https://ec.europa.eu/poland/news/200507_climate_pl 

 

5. Przejrzyste finanse 

 Komisja opublikowała wieloaspektowy plan działania, w którym przedstawiła 

konkretne środki, które podejmie w ciągu najbliższych 12 miesięcy, aby lepiej egzekwować, 

nadzorować i koordynować unijne przepisy dotyczące przeciwdziałania praniu pieniędzy 

i finansowaniu terroryzmu. Celem tego nowego kompleksowego podejścia jest 

wyeliminowanie luk prawnych i wszelkich słabych ogniw w unijnych przepisach. 

 Komisja opublikowała również bardziej przejrzystą, udoskonaloną metodykę 

określania państw trzecich wysokiego ryzyka, które mają strategiczne braki w ramach 

prawnych służących przeciwdziałaniu praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu stanowiące 

poważne zagrożenie dla systemu finansowego UE. Pozwoli to zintensyfikować kontakty 

z państwami trzecimi oraz zacieśnić współpracę z Grupą Specjalna ds. Przeciwdziałania 

Praniu Pieniędzy (FATF). Ponadto Komisja przyjęła nowy wykaz państw trzecich mających 

strategiczne braki w ramach prawnych służących przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 

i finansowaniu terroryzmu. 

 Przedstawiony plan działania opiera się na sześciu filarach: 

1) Skuteczne stosowanie przepisów UE: Komisja będzie nadal ściśle monitorować 

wdrażanie unijnych przepisów przez państwa członkowskie, aby przepisy krajowe 

spełniały najwyższe możliwe standardy. Jednocześnie w przedstawionym planie działania 

Komisja zachęca Europejski Urząd Nadzoru Bankowego (EUNB) do pełnego 

wykorzystania nowych uprawnień w zakresie zapobiegania praniu pieniędzy 

i finansowaniu terroryzmu. 

2) Jednolity zbiór przepisów: obowiązujące przepisy unijne są dalekosiężne i skuteczne, 

państwa członkowskie stosują je jednak w bardzo różny sposób. Rozbieżne interpretacje 

prowadzą do luk w unijnym systemie, które mogą być wykorzystywane przez 

przestępców. Aby temu zapobiec, Komisja zaproponuje bardziej jednolity zbiór przepisów 

w pierwszym kwartale 2021 r. 

https://ec.europa.eu/poland/news/200507_climate_pl
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3) Nadzór na szczeblu UE: według obecnych zasad za indywidualny nadzór nad 

stosowaniem przepisów UE w tej dziedzinie odpowiedzialne są poszczególne państwa 

członkowskie, co może prowadzić do powstawania luk w zakresie nadzoru nad tymi 

przepisami. W pierwszym kwartale 2021 r. Komisja przedstawi wniosek w sprawie 

utworzenia unijnego organu nadzoru. 

4) Mechanizm koordynacji i wsparcia jednostek analityki finansowej państw 

członkowskich: jednostki analityki finansowej w państwach członkowskich odgrywają 

zasadniczą rolę w identyfikowaniu transakcji i działań, które mogą mieć związek 

z działalnością przestępczą. W pierwszym kwartale 2021 r. Komisja przedstawi wniosek 

w sprawie ustanowienia ogólnounijnego mechanizmu, który pomoże w dalszej 

koordynacji i wspieraniu pracy tych podmiotów. 

5) Egzekwowanie przepisów prawa karnego UE i wymiana informacji: współpraca 

sądowa i policyjna, prowadzona w oparciu o unijne instrumenty i rozwiązania 

instytucjonalne, ma kluczowe znaczenie dla zapewnienia właściwej wymiany informacji. 

W walce z praniem pieniędzy i finansowaniem terroryzmu może też odegrać pewną rolę 

sektor prywatny. Komisja przygotuje wytyczne w sprawie roli partnerstw publiczno-

prywatnych w tym zakresie w celu wyjaśnienia, jak może przebiegać współpraca 

w zakresie wymiany danych. 

6) Pozycja UE na arenie międzynarodowej: UE jest aktywnie zaangażowana w prace 

Grupy Specjalnej ds. Przeciwdziałania Praniu Pieniędzy i podejmowane na arenie 

międzynarodowej działania dotyczące kształtowania międzynarodowych standardów 

w zakresie walki z praniem pieniędzy i finansowaniem terroryzmu.  

Więcej informacji: https://ec.europa.eu/poland/news/200507_money_pl 

 

6. Humanitarny most powietrzny 

 Komisja Europejska uruchomiła humanitarny most powietrzny, którym do kilku 

najbardziej dotkniętych pandemią obszarów na całym świecie przetransportowani zostaną 

pracownicy organizacji humanitarnych i środki pierwszej potrzeby w walce z koronawirusem. 

 Pierwszy z organizowanych lotów odleci do Bangi, a na jego pokładzie znajdzie się 

Janez Lenarčič, komisarz ds. zarządzania kryzysowego, który na miejscu spotka się 

z prezydentem Republiki Środkowoafrykańskiej, Faustinem-Archange'em Touadérą, a także 

z przedstawicielami organizacji humanitarnych. 

 Pierwszy lot będący częścią operacji unijnej organizowany jest wspólnie z Francją 

i wystartuje z Lyonu. Przetransportuje on 60 pracowników humanitarnych z różnych 

organizacji pozarządowych i 13 ton ładunku humanitarnego. Dwa kolejne loty z pomocą 

humanitarną posłużą do przetransportowania dalszych 27 ton ładunku. Ponadto samoloty 

mostu powietrznego powracające z Republiki Środkowoafrykańskiej zabiorą na swój pokład 

obywateli UE i innych pasażerów w ramach akcji repatriacyjnej. 

https://ec.europa.eu/poland/news/200507_money_pl
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 W nadchodzących tygodniach zaplanowano dalsze loty humanitarne, przy czym 

priorytetowo traktowane będą te kraje afrykańskie, w których pandemia może pogłębić wiele 

trwających już kryzysów humanitarnych. 

Więcej informacji: https://ec.europa.eu/poland/news/200508_humanitarian_aid_pl 

 

7. Doradzają w inwestycjach 

 Europejskie Centrum Doradztwa Inwestycyjnego opublikowało sprawozdanie roczne 

za 2019 r. Centrum istnieje od 2015 r. i odgrywa kluczową rolę w planie inwestycyjnym dla 

Europy. Od momentu powstania centrum otrzymało ponad 2,3 tys. wniosków o usługi 

doradcze i wsparcie techniczne. Wnioski pochodzą z całej UE, przy czym w większości są 

składane przez kraje objęte polityką spójności, głównie Polskę, Bułgarię i Rumunię. Dzięki 

wsparciu udzielonemu przez centrum o finansowanie z Europejskiego Banku Inwestycyjnego 

może obecnie starać się 150 projektów inwestycyjnych o łącznej wartości 34 mld euro. Blisko 

połowa z nich może kwalifikować się do uzyskania wsparcia z Europejskiego Funduszu na 

rzecz Inwestycji Strategicznych. 

 Centrum oferuje różnym sektorom usługi doradcze i wsparcie techniczne, dopasowane 

do ich potrzeb. Z usług centrum korzystają miasta, regiony, prywatni projektodawcy i małe 

przedsiębiorstwa. Oto niektóre z projektów, które uzyskały wsparcie centrum: 

 wprowadzenie ekologicznych autobusów miejskich w Sofii i we Flandrii, 

 rozwój strategii w sprawie klimatu we Florencji, 

 poprawa jakości opieki zdrowotnej w Rumunii, 

 zwiększenie bezpieczeństwa na drogach w Grecji, 

 instalacja energooszczędnego oświetlenia ulicznego w Wilnie, 

 zapewnienie mieszkań w bardziej przystępnych cenach w Poznaniu. 

 Europejskie Centrum Doradztwa Inwestycyjnego to partnerstwo zawiązane przez 

Grupę Europejskiego Banku inwestycyjnego i Komisję Europejską w ramach planu 

inwestycyjnego dla Europy. Działa ono jako pojedynczy punkt dostępu do usług doradczych 

i pomocy technicznej. Pomaga na etapie przygotowania i realizacji projektów inwestycyjnych 

w całej UE. 

 Wprawdzie centrum specjalizuje się we wnioskach dotyczących doradztwa na rzecz 

złożonych projektów na dużą skalę, centrum może stwierdzić, że niektórzy projektodawcy 

potrzebują nieskomplikowanego doradztwa strategicznego trwającego niespełna kilka godzin 

lub dni, aby wkroczyć na właściwą ścieżkę działania. Od początku swojego istnienia centrum 

udzieliło tego rodzaju wsparcia ponad 700 projektodawcom w sektorze transportu, energii, 

innowacji i zdrowia. 

 Z myślą o efektywnym doradztwie na poziomie lokalnym centrum stworzyło sieć 

lokalnych partnerów obejmującą krajowe banki i instytucje prorozwojowe, a także ulepszyło 

swoje zdolności doradcze o środki finansowe i wsparcie techniczne. Do tej pory centrum 

przeznaczyło ponad 3 mln euro na udoskonalenie programów doradztwa dla partnerów 

https://ec.europa.eu/poland/news/200508_humanitarian_aid_pl
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lokalnych. W tym celu podpisało siedem umów o finansowanie z krajowymi bankami 

i instytucjami prorozwojowymi w Bułgarii, na Węgrzech, we Francji, na Litwie, we Włoszech 

i w Słowenii. Centrum kontynuuje również finansowanie programu wsparcia dla małych 

przedsiębiorstw w ramach Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju w Rumunii, Bułgarii, 

Chorwacji i Grecji. 

Więcej informacji: https://ec.europa.eu/poland/news/200514_ebi_pl 

 

8. Inicjatywy od obywateli 

 „Ustanowienie bezwarunkowego dochodu podstawowego w całej UE” oraz „Swoboda 

dzielenia się” to dwie nowe inicjatywy obywatelskie, które zarejestrowała Komisja 

Europejska. Teraz w ciągu najbliższych 6 miesięcy organizatorzy mogą rozpocząć trwającą 

rok procedurę zbierania deklaracji poparcia. 

 „Ustanowienie bezwarunkowego dochodu podstawowego w całej UE” – celem inicjatywy 

jest „ustanowienie bezwarunkowego dochodu podstawowego w całej UE, zapewniającego 

każdej osobie egzystencję materialną i możliwość uczestnictwa w społeczeństwie jako 

element jego polityki gospodarczej, [...], pozostając w ramach kompetencji przyznanych 

UE na mocy Traktatów.” Organizatorzy określają, że bezwarunkowy dochód podstawowy 

powinien być „powszechny”, „indywidualny”, „bezwarunkowy” i „wystarczająco 

wysoki”. Wzywają Komisję do przedstawienia wniosku dotyczącego takiego 

bezwarunkowego dochodu podstawowego, który zmniejszyłby dysproporcje regionalne. 

 „Wolność dzielenia się” – celem inicjatywy jest „zalegalizowanie dzielenia się – za 

pośrednictwem sieci cyfrowych, do celów prywatnych i niekomercyjnych – plikami 

zawierającymi utwory i inne materiały chronione prawem autorskim, prawami 

pokrewnymi i prawami sui generis do bazy danych, mając na uwadze znalezienie 

równowagi między prawami autorów i innych podmiotów praw a powszechnym prawem 

do nauki i kultury”. Organizatorzy wzywają Komisję do zmiany dyrektywy w sprawie 

praw autorskich na jednolitym rynku cyfrowym (2019/790), dyrektywy w sprawie baz 

danych (96/9/WE) i dyrektywy w sprawie praw autorskich (2001/29/WE). 

 Po rejestracji inicjatyw, w ciągu najbliższych 6 miesięcy organizatorzy mogą 

rozpocząć trwającą rok procedurę zbierania deklaracji poparcia. Jeżeli którakolwiek 

z inicjatyw otrzyma 1 milion deklaracji poparcia w ciągu roku, z co najmniej 7 różnych 

państw członkowskich, Komisja będzie musiała zareagować w ciągu 6 miesięcy. Komisja 

może zdecydować o przyjęciu wniosku lub jego odrzuceniu i w obu przypadkach będzie 

musiała uzasadnić swoją decyzję. 

Więcej informacji: https://ec.europa.eu/poland/news/200516_initiatives_pl 

 

 

https://ec.europa.eu/poland/news/200514_ebi_pl
https://ec.europa.eu/poland/news/200516_initiatives_pl
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9. SURE ratuje miejsca pracy 

 Kraje członkowskie reprezentowane w Radzie UE zaakceptowały instrument SURE 

o wartości 100 mld euro. Poprzez system korzystnych pożyczek pomoże on w ochronie 

miejsc pracy i pracowników dotkniętych pandemią koronawirusa.  

 Decyzja ta jest ważnym krokiem we wspólnej walce UE ze społeczno-ekonomicznymi 

konsekwencjami pandemii koronawirusa. Wsparcie finansowe dla państw członkowskich 

w ramach SURE będzie dostępne po dobrowolnym zaangażowaniu się i podpisaniu umów 

gwarancyjnych z Komisją Europejską przez wszystkie państwa członkowskie. Gdy to nastąpi, 

SURE zacznie działać, a UE będzie mogła wspierać państwa członkowskie w ochronie miejsc 

pracy i pracowników dotkniętych pandemią koronawirusa, poprzez udzielenie pożyczki do 

100 mld euro na korzystnych warunkach. 

 Pożyczki te pomogą sfinansować programy państw członkowskich dotyczące pracy 

tymczasowej, a także niektóre dodatkowe środki zdrowotne w miejscu pracy – wprowadzone 

w celu zapewnienia pracownikom i osobom samozatrudnionym odpowiedniego dochodu oraz 

aby firmy zachowały swój personel i upewniły się, że mogą pracować w bezpiecznym 

środowisku. Chroniąc wydajność produkcyjną europejskich gospodarek, SURE pomoże 

również zapewnić szybszą i pełniejszą regenerację po zakończeniu stanu zagrożenia zdrowia. 

Więcej informacji: https://ec.europa.eu/poland/news/200519_sure_pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

https://ec.europa.eu/poland/news/200519_sure_pl
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II. Z BIURA W BRUKSELI 

W okresie sprawozdawczym Biuro Regionalne w Brukseli przygotowało specjalne 

wydanie monitoringu polityki przemysłowej dla małych i średnich przedsiębiorstw, które 

zostało rozesłane odpowiednim podmiotom z terenu województwa warmińsko-mazurskiego. 

 We współpracy z Przedstawicielstwem Komisji Europejskiej w Polsce, Gabinetem 

Marszałka oraz Departamentem Współpracy Międzynarodowej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Biuro przygotowuje webinarium dla jednostek 

samorządu terytorialnego dotyczące wsparcia Państw Członkowskich przez Unię 

Europejską w czasie pandemii. Wydarzenie dobędzie się 28 maja. Głównymi mówcami 

będą: Gustaw Marek Brzezin – Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz 

Marek Prawda – Dyrektor Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce.  

 Dyrekcja Generalna Komisji Europejskiej ds. Zdrowia w dalszym ciągu publikuje 

szereg informacji nt. COVID 19, które są na bieżąco rozsyłane do szpitali z terenu 

województwa. 

 W obliczu obecnych oraz potencjalnych, długofalowych skutków pandemii COVID-

19 Komisja Europejska podejmuje szereg tymczasowych działań na rzecz wszystkich 

kluczowych sfer funkcjonowania państw Wspólnoty, angażując do tego dostępne środki 

finansowe oraz prawne. W kwietniu br. uruchomiono pakiet rozporządzeń zmieniających 

dotychczas obowiązujące regulacje unijne, które odciążą budżety krajów członkowskich, 

ułatwiając zarządzanie kryzysem w tym szczególnym czasie. Zmiany wprowadzono przede 

wszystkim z myślą o utrzymaniu oraz odbudowie unijnego rynku pracy (m.in. programy 

pracy w zredukowanym wymiarze czasu oraz ich przedłużenie), wsparciu MŚP, systemach 

opieki zdrowotnej (m.in. środki na wynagrodzenia dla dodatkowego personelu, kontrole stanu 

zdrowia, wdrażanie innowacji związanych z opracowaniem szczepionki, możliwość 

dokonywania natychmiastowych wydatków w tym sektorze), a także pozostałych 

zagrożonych sferach o kluczowym znaczeniu dla gospodarek unijnych. Podjęta inicjatywa ma 

znacząco ułatwić inwestowanie oraz zakupy we wszystkich wrażliwych obszarach, 

a poniesione wydatki ukierunkowane na walkę z kryzysem zdrowotnym będą mogły być 

traktowane jako potencjalnie kwalifikowalne. 

 Pomoc długoterminowa będzie obejmować przede wszystkim sektor MŚP oraz 

szeroko rozumiany obszar gospodarki, dotknięty skutkami pandemii COVID-19. 

Znowelizowane zapisy przewidują m.in. możliwość przeznaczania środków z programów 

operacyjnych na rzecz instrumentów finansowych dedykowanych przedsiębiorcom. Unia 

Europejska zdecydowała się także wspierać dotychczas pomijaną sferę kapitału obrotowego 

firm przy pomocy instrumentów finansowych, proponując powiązanie pomocy z udziałem 

środków publicznych przy jednoczesnym oczekiwaniu od jej beneficjentów zachowania bądź 

maksymalnego ograniczenia redukcji zatrudnienia oraz poziomu płac w przedsiębiorstwach. 

Praktyka przyznawania dofinansowania będzie oparta na najprostszych w zaistniałej sytuacji 

rozwiązaniach, aby pomoc została uruchomiona w możliwie najkrótszym czasie. Zmianom 

ulegnie także tryb procedowania zmian w programach operacyjnych, a państwa członkowskie 
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będą mogły zostać zwolnione z obowiązku przestrzegania wytycznych koncentracji 

tematycznej, dzięki czemu pozyskane środki trafią do najbardziej potrzebujących obszarów. 

Przyjęte rozporządzenia mają znacznie uelastycznić zasady przyznawania, refundacji oraz 

przesuwania niewykorzystanych jeszcze środków między Europejskim Funduszem 

Społecznym, Europejskim Funduszem Rozwoju Regionalnego oraz Funduszem Spójności 

w sposób, który pozwoli ponownie uruchomić gospodarki państw Unii Europejskiej. Kraje 

członkowskie będą mogły przekierowywać pieniądze między funduszami oraz różnymi 

kategoriami regionów, wykorzystując do tego pozostałe na 2020 rok unijne rezerwy funduszy 

strukturalnych, a wybrane wymogi związane z audytami, terminem składania rocznych 

sprawozdań oraz zmianami umów partnerstwa zostaną uproszczone, aby wyeliminować 

w możliwie największym stopniu biurokratyczne obciążenia administracji krajowych. 
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III. WYDARZENIA W DOMU POLSKI WSCHODNIEJ 

1. Webinarium z serii Kawa z Ekspertem 

 24 kwietnia odbyło się webinarium z serii Kawa z Ekspertem pt. “Odpowiedź 

(budżetowa) UE na kryzys”. Prelegentem był Krzysztof Kasprzyk z Dyrekcji Generalnej 

ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej. Spotkanie, w związku z wyjątkową sytuacją, 

zorganizowane zostało po raz pierwszy w formie telekonferencji, która cieszyła się dużym 

zainteresowaniem i przebiegła bez żadnych zakłóceń. 

 

2. POLISH RUN 2020 

 Dom Polski Wschodniej przygotowuje się do kolejnej, czwartej już edycji POLISH 

RUN 2020. Celem wydarzenia jest promocja Polski Wschodniej i innych części naszego 

kraju, aktywizacja ludzi kochających sport i propagowanie zdrowego stylu życia. Głównym 

organizatorem wydarzenia jest Dom Polski Wschodniej w Brukseli, a współpracują z nim 

Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Królestwie Belgii oraz Polska Organizacja 

Turystyczna w Brukseli. 

 Pomimo, że Polish Run odbędzie się już po raz czwarty, po raz pierwszy będzie on 

w wyjątkowej, zmienionej formule. W tym roku nie spotkamy się razem na starcie i nie 

przekroczymy wspólnie linii mety, stając ramię w ramię z innymi biegaczami w tłumie. We 

all run together but 1,5 metres apart – to tegoroczna idea biegu Polish Run (podyktowana 

obostrzeniami związanymi z pandemią COVID-19), która przeniesie naszą rywalizację 

w wymiar wirtualny.  

 W tym szczególnie trudnym roku przypada także wyjątkowa rocznica 40-lecia NSZZ 

Solidarność. Zjednoczymy się w samym sercu Naszej Europy i okażemy solidarność ze 

wszystkimi, których dotknęły skutki pandemii COVID-19. Mamy nadzieję, że jak co roku 

Polish Run będzie okazją do zgromadzenia funduszy tym, którzy tego potrzebują. Biegając 

Pomagamy!  

 Nowa formuła Polish Run zakłada, że każdy z uczestników będzie realizował dystans 

10 kilometrów w dowolnie wybranym przez siebie miejscu oraz dniu, w wyznaczonym przez 

nas przedziale czasowym. Samodzielnie wytyczona i pokonana dowolną techniką trasa 

zostawia pełną swobodę biegu, gwarantując jednocześnie brak kontaktu z innymi osobami. 

Bez presji i obaw, dla wielu z nas, którzy zdecydują się na udział w biegu po raz pierwszy, 

będzie to świetny wstęp do prawdziwego współzawodnictwa, sposób na przełamanie wstydu i 

postawienie pierwszego kroku w nowym kierunku. Dokładność, sposób i przekaz pomiaru 

czasu nie odbędzie się w sposób znany z większości imprez biegowych. Z pełnym zaufaniem 

pozostawiamy to w rękach naszych zawodników. Jedynym wymogiem jest ukończenie biegu 

w pełnym dystansie, przy zachowaniu niezbędnej rozwagi, wymogów bezpieczeństwa i 

obostrzeń związanych z obecną sytuacją.  
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 Jak co roku zapraszamy do udziału środowisko Polonii i jej międzynarodowych 

przyjaciół, przedstawicieli świata instytucji europejskich, dyplomatów, mieszkańców Belgii 

oraz wszystkich regionów współpracujących z województwami Polski Wschodniej. 

Zapraszamy początkujących biegaczy, amatorów oraz profesjonalistów, biegaczy ulicznych 

i górskich, średniodystansowców i maratończyków, stałych bywalców biegów i debiutantów. 

W naszym biegu Wszyscy jesteście najważniejsi.  

 Let’s #PolishRuntogether! Więcej szczegółów na temat tegorocznej edycji Polish Run 

już w czerwcu na stronie www.polishrun.eu oraz profilu Domu Polski Wschodniej 

i PolishRun na Facebooku.  
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IV. ZAPROSZENIA, PROGRAMY, PROJEKTY, STAŻE, STYPENDIA 

1. Nagroda „Europejski Region Przedsiębiorczości” (ERP): Edycja specjalna 

dotycząca reakcji na COVID-19 

 Europejski Komitet Regionów rozpoczyna przyjmowanie zgłoszeń w specjalnej edycji 

konkursu o nagrodę „Europejski Region Przedsiębiorczości”. Miasta, regiony i gminy mogą 

przedstawiać pod hasłem „Przedsiębiorczość na rzecz zrównoważonej odbudowy” swoje 

strategie wspierania MŚP w ciągu najbliższych dwóch lat. Termin nadsyłania zgłoszeń 

upływa 28 października 2020 r.  

 Co roku Europejski Komitet Regionów przyznaje nagrodę ERP trzem miastom, 

regionom lub gminom, które przedstawią wybitne, przyszłościowe strategie wspierania MŚP, 

przedsiębiorstw typu start-up i przedsiębiorstw scale-up. Wyróżnienie marką „Europejskiego 

Regionu Przedsiębiorczości” zapewnia uznanie i widoczność lokalnych lub regionalnych 

strategii przedsiębiorczości. Oznacza także dostęp do rosnącej sieci pionierskich regionów, 

które aktywnie wzmacniają swoje ekosystemy przedsiębiorczości, wymieniają się dobrymi 

praktykami i współpracują w zakresie projektów europejskich.  

 Tegoroczna specjalna edycja odbędzie się w poszerzonej formie ERP 2021. Regiony 

i miasta UE zachęca się do opracowania strategii na rzecz wsparcia przedsiębiorczości i MŚP, 

które mierzą się ze skutkami kryzysu wywołanego COVID-19. Nagroda zostanie przyznana 

maksymalnie sześciu regionom, które będą wyróżnione marką ERP przez dwa lata (2021 

i 2022), co umożliwi im zaplanowanie i wdrożenie strategii udanej odbudowy gospodarczej 

i społecznej.  

Więcej informacji: https://cor.europa.eu/pl/news/Pages/european-entrepreneurial-region-

award-special-edition-on-covid-19-response.aspx 

 

2. Młodzież nie daje się pandemii 

 Pandemia COVID-19 wymusiła ograniczenie bezpośrednich relacji społecznych, co 

jest szczególnie dotkliwe dla młodych ludzi. Dlatego Komisja Europejska zainicjowała 

projekt „Europejska młodzież razem 2020” w ramach programu Erasmus+ z budżetem 5 mln 

euro, w którym mogą uczestniczyć organizacje młodzieżowe działające na poziomie 

lokalnym. Celem jest pomoc młodym ludziom w zdobywaniu umiejętności przydatnych m.in. 

na rynku pracy. 

 Kryzys koronawirusa oznacza, że wielu młodych ludzi jest odłączonych od swoich 

rówieśników i codziennych czynności, a także doświadcza niepewności co do perspektyw 

pracy, życia społecznego i czasu wolnego. Organizacje młodzieżowe potrzebują wsparcia, 

aby być mentorem dla młodych w tym okresie oraz pomóc im zdobyć umiejętności życiowe 

i przygotować się na przyszłość. 

https://cor.europa.eu/pl/news/Pages/european-entrepreneurial-region-award-special-edition-on-covid-19-response.aspx
https://cor.europa.eu/pl/news/Pages/european-entrepreneurial-region-award-special-edition-on-covid-19-response.aspx
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 Zaproszenie skierowane jest do młodych organizacji pozarządowych, aby 

zaproponowały projekty z udziałem co najmniej pięciu partnerów w pięciu różnych krajach, 

które są w stanie zmobilizować młodych ludzi do partnerstwa w krajach objętych programem 

Erasmus +. Termin składania projektów upływa 28 lipca 2020 r. 

Więcej informacji: https://ec.europa.eu/poland/news.200512_youth_pl 

 

3. Eurodesk – Programy, stypendia i staże – według terminów zgłoszeń 

Termin składania wniosków 15-06-2020 

CEEPUS – Środkowoeuropejski program studiów uniwersyteckich 

Program wielostronnej współpracy w dziedzinie edukacji krajów Europy Środkowej. Oferuje 

udział m.in. w stażach zagranicznych, studiach semestralnych, kursach językowych. 

Fundator: Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej 

https://www.eurodesk.pl/granty/ceepus-srodkowoeuropejski-program-studiow-

uniwersyteckich 

 

Termin składania wniosków 18-06-2020 

Praktyki w Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa Sieci i Informacji (ENISA) 

Płatne praktyki (do pięciu miesięcy) w Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa Sieci 

i Informacji, skierowane głównie do młodych absolwentów uczelni wyższych 

z wykształceniem związanym z działaniami Agencji. 

Fundator: Europejska Agencja Bezpieczeństwa Sieci i Informacji (ENISA) 

https://www.eurodesk.pl/granty/praktyki-w-europejskiej-agencji-bezpieczenstwa-sieci-i-

informacji-enisa 

 

Termin składania wniosków 30-06-2020 

Program Młodych Specjalistów Banku Światowego 

Długoterminowy program rozwoju zawodowego w Banku Światowym przeznaczony dla 

wykwalifikowanych osób, które chcą doskonalić się zawodowo i mają zadatki na przyszłych 

światowych liderów. 

Fundator: Bank Światowy 

https://www.eurodesk.pl/granty/program-mlodych-specjalistow-banku-swiatowego 

 

Study Tours to Poland 

Wizyty studyjne w Polsce dla zaangażowanych w życie publiczne studentów pierwszych lat 

studiów z Białorusi, Ukrainy, Mołdawii i wybranych regionów Rosji. 

Fundator: Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności 

https://www.eurodesk.pl/granty/study-tours-to-poland-stp 

 

 

 

 

https://ec.europa.eu/poland/news.200512_youth_pl
https://www.eurodesk.pl/granty/ceepus-srodkowoeuropejski-program-studiow-uniwersyteckich
https://www.eurodesk.pl/granty/ceepus-srodkowoeuropejski-program-studiow-uniwersyteckich
https://www.eurodesk.pl/granty/praktyki-w-europejskiej-agencji-bezpieczenstwa-sieci-i-informacji-enisa
https://www.eurodesk.pl/granty/praktyki-w-europejskiej-agencji-bezpieczenstwa-sieci-i-informacji-enisa
https://www.eurodesk.pl/granty/program-mlodych-specjalistow-banku-swiatowego
https://www.eurodesk.pl/granty/study-tours-to-poland-stp
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Staże im. Roberta Schumana w Parlamencie Europejskim 

Celem staży w Parlamencie Europejskim jest uzupełnienie kształcenia młodych obywateli UE 

i pogłębienie zrozumienia zasad funkcjonowania Parlamentu. 

Fundator: Parlament Europejski 

https://www.eurodesk.pl/granty/staze-schumana-pe 

 

Termin składania wniosków 01-07-2020 

Georgia Rotary Student Program 

Stypendium na roczny pobyt w USA na jednym z uniwersytetów w stanie Georgia. 

Fundator: Fundacja Rotariańska 

https://www.eurodesk.pl/granty/georgia-rotary-student-program 

 

Termin składania wniosków 14-07-2020 

Kultura w solidarności, solidarność w kulturze 

Wsparcie inicjatyw kulturalnych podejmowanych w trakcie trwania pandemii, których celem 

jest wzmocnienie solidarności Europejczyków oraz idei Europy jako wspólnej, otwartej dla 

obywateli przestrzeni. 

Fundator: Europejska Fundacja Kultury 

https://www.eurodesk.pl/granty/kultura-w-solidarnosci-solidarnosc-w-kulturze 

 

Termin składania wniosków 15-07-2020 

Stypendia Fundacji Konrada Adenauera 

Stypendia dla absolwentów i doktorantów planujących naukę w Niemczech. 

Fundator: Fundacja Konrada Adenauera w Polsce 

https://www.eurodesk.pl/granty/stypendia-fundacji-konrada-adenauera 

 

Termin składania wniosków 31-08-2020 

Praktyki i stypendia w Europejskim Centrum Języków Nowożytnych (ECML) 

Głównym celem ECML, będącego organem Rady Europy, jest działanie na rzecz wdrożenia 

polityki językowej i promocji innowacyjnych metod nauczania języków nowożytnych. 

Fundator: Rada Europy - Europejskie Centrum Języków Nowożytnych 

https://www.eurodesk.pl/granty/praktyki-i-stypendia-w-europejskim-centrum-jezykow-

nowozytnych-ecml 

 

Termin składania wniosków 11-09-2020 

Działania programu Maria Skłodowska-Curie - Horyzont 2020 

Unijny program na rzecz badań i innowacji oraz wspierania rozwoju kariery zawodowej 

i szkoleń pracowników naukowych. 

Fundator: Komisja Europejska - DG ds. Badań Naukowych i Innowacji 

https://www.eurodesk.pl/granty/dzialania-programu-maria-sklodowska-curie-horyzont-2020 

 

 

 

 

https://www.eurodesk.pl/granty/staze-schumana-pe
https://www.eurodesk.pl/granty/georgia-rotary-student-program
https://www.eurodesk.pl/granty/kultura-w-solidarnosci-solidarnosc-w-kulturze
https://www.eurodesk.pl/granty/stypendia-fundacji-konrada-adenauera
https://www.eurodesk.pl/granty/praktyki-i-stypendia-w-europejskim-centrum-jezykow-nowozytnych-ecml
https://www.eurodesk.pl/granty/praktyki-i-stypendia-w-europejskim-centrum-jezykow-nowozytnych-ecml
https://www.eurodesk.pl/granty/dzialania-programu-maria-sklodowska-curie-horyzont-2020
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Biuro Regionalne Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli 

Termin składania wniosków 15-09-2020 

Płatne staże w Trybunale Sprawiedliwości UE 

Trybunał Sprawiedliwości każdego roku oferuje płatne staże dla absolwentów studiów 

z zakresu prawa, nauk politycznych i tłumaczeń konferencyjnych. 

Fundator: Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej 

https://www.eurodesk.pl/granty/platne-staze-w-trybunale-sprawiedliwosci-ue 

 

Termin składania wniosków 16-09-2020 

Stypendium z ochrony środowiska w Niemczech 

Stypendia dla absolwentów polskich szkół wyższych wszystkich kierunków studiów 

zawierających w swoim programie tematykę ochrony i zarządzania środowiskiem, ochrony 

przyrody, zrównoważonego rozwoju, edukacji ekologicznej. 

Fundator: Niemiecka Fundacja Federalna Środowisko 

https://www.eurodesk.pl/granty/stypendium-z-ochrony-srodowiska-w-niemczech 

 

Termin składania wniosków 30-09-2020 

Staże w Komitecie Ekonomiczno-Społecznym 

Główne cele staży to: uzupełnienie i zastosowanie w praktyce wiedzy nabytej przez stażystów 

w czasie studiów; dostarczenie stażystom praktycznej wiedzy na temat działania różnych 

departamentów KSE. 

Fundator: Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny 

https://www.eurodesk.pl/granty/staze-w-komitecie-spoleczno-ekonomicznym 

 

Stypendia DAAD na pobyty studyjne dla absolwentów kierunków artystycznych 

Stypendia dla absolwentów kierunków artystycznych na pobyt studyjny oraz roczne lub 

dwuletnie uzupełniające studia magisterskie na jednej z niemieckich uczelni. 

Fundator: DAAD – Niemiecka Centrala Wymiany Akademickiej 

https://www.eurodesk.pl/granty/stypendia-daad-na-pobyty-studyjne-dla-absolwentow-

kierunkow-artystycznych 

 

Praktyki w Europejskim Komitecie Regionów 

Praktyki i staże (krótkoterminowe i długoterminowe) w Europejskim Komitecie Regionów 

dla absolwentów lub studentów uczelni wyższych oraz pracowników sektora publicznego 

i prywatnego. 

Fundator: Europejski Komitet Regionów 

https://www.eurodesk.pl/granty/praktyki-w-komitecie-regionow 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.eurodesk.pl/granty/platne-staze-w-trybunale-sprawiedliwosci-ue
https://www.eurodesk.pl/granty/stypendium-z-ochrony-srodowiska-w-niemczech
https://www.eurodesk.pl/granty/staze-w-komitecie-spoleczno-ekonomicznym
https://www.eurodesk.pl/granty/stypendia-daad-na-pobyty-studyjne-dla-absolwentow-kierunkow-artystycznych
https://www.eurodesk.pl/granty/stypendia-daad-na-pobyty-studyjne-dla-absolwentow-kierunkow-artystycznych
https://www.eurodesk.pl/granty/praktyki-w-komitecie-regionow
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Departament Współpracy Międzynarodowej 

Biuro Regionalne Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli 

Termin składania wniosków 01-10-2020 

Europejska Fundacja Młodzieży –  Granty na międzynarodowe działania młodzieżowe 

Celem programu jest dofinansowanie działań służących promowaniu idei pokoju, 

zrozumienia i współpracy w duchu poszanowania praw człowieka, demokracji, tolerancji 

i solidarności. 

Fundator: Rada Europy 

https://www.eurodesk.pl/granty/europejska-fundacja-mlodziezy-granty-na-miedzynarodowe-

dzialania-mlodziezowe 

 

Europejski Korpus Solidarności - Projekty wolontariatu 

Oferty pracy społecznej umożliwiające młodym Europejczykom zdobywanie nowych 

umiejętności, kompetencji i doświadczeń oraz rozwój osobisty, społeczny, obywatelski 

i zawodowy. 

Fundator: Komisja Europejska - DG ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia 

Społecznego 

https://www.eurodesk.pl/granty/europejski-korpus-solidarnosci-projekty-wolontariatu 

 

Europejski Korpus Solidarności - Projekty solidarności 

Dofinansowanie krajowych projektów młodzieżowych realizowanych na rzecz lokalnych 

społeczności. 

Fundator: Komisja Europejska - DG ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia 

Społecznego 

https://www.eurodesk.pl/granty/europejski-korpus-solidarnosci-projekty-solidarnosci 

 

Erasmus+ Młodzież, Akcja 1 - Wymiany młodzieżowe 

Granty na współpracę i organizację międzynarodowych, pozaszkolnych spotkań grup 

rówieśników. 

Fundator: Komisja Europejska - DG ds. Edukacji, Młodzieży, Sportu i Kultury 

https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-wymiany-mlodziezowe 

 

Erasmus+ Młodzież, Akcja 2 - Partnerstwa strategiczne 

Współpraca na rzecz innowacji i wymiany dobrych praktyk. 

Fundator: Komisja Europejska - DG ds. Edukacji, Młodzieży, Sportu i Kultury 

https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-wspolpraca-na-rzecz-innowacji-i-

wymiany-dobrych-praktyk-partnerstwa-strategiczne 

 

Erasmus+ Młodzież, Akcja 1 - Mobilność osób pracujących z młodzieżą 

Dotacje na międzynarodowe szkolenia, seminaria, współpracę w sieci, wizyty studyjne i staże 

w organizacjach partnerskich. 

Fundator: Komisja Europejska - DG ds. Edukacji, Młodzieży, Sportu i Kultury 

https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-mobilnosc-pracownikow-mlodziezowych 

 

 

https://www.eurodesk.pl/granty/europejska-fundacja-mlodziezy-granty-na-miedzynarodowe-dzialania-mlodziezowe
https://www.eurodesk.pl/granty/europejska-fundacja-mlodziezy-granty-na-miedzynarodowe-dzialania-mlodziezowe
https://www.eurodesk.pl/granty/europejski-korpus-solidarnosci-projekty-wolontariatu
https://www.eurodesk.pl/granty/europejski-korpus-solidarnosci-projekty-solidarnosci
https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-wymiany-mlodziezowe
https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-wspolpraca-na-rzecz-innowacji-i-wymiany-dobrych-praktyk-partnerstwa-strategiczne
https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-wspolpraca-na-rzecz-innowacji-i-wymiany-dobrych-praktyk-partnerstwa-strategiczne
https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-mobilnosc-pracownikow-mlodziezowych
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Departament Współpracy Międzynarodowej 

Biuro Regionalne Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli 

Europejski Korpus Solidarności - Projekty rozwoju zawodowego 

Oferty płatnych staży i zatrudnienia umożliwiające młodym Europejczykom rozwijanie 

umiejętności i zdobywanie doświadczeń zawodowych, które zwiększą ich szanse na rynku 

pracy. 

Fundator: Komisja Europejska - DG ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia 

Społecznego 

https://www.eurodesk.pl/granty/europejski-korpus-solidarnosci-projekty-rozwoju-

zawodowego 

 

Erasmus+ Młodzież, Akcja 3 - Wsparcie w reformowaniu polityk 

Fundusze na międzynarodowe i krajowe seminaria umożliwiające dialog z osobami 

odpowiedzialnymi za wyznaczanie kierunku polityki w dziedzinach związanych z młodzieżą. 

Fundator: Komisja Europejska - DG ds. Edukacji, Młodzieży, Sportu i Kultury 

https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-rozwoj-polityki-mlodziezowej 

 

Erasmus+ Młodzież, Akcja 2 - Transnarodowe Inicjatywy Młodzieżowe 

Współpraca na rzecz innowacji i wymiany dobrych praktyk. 

Fundator: Komisja Europejska - DG ds. Edukacji, Młodzieży, Sportu i Kultury 

https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-wspolpraca-na-rzecz-innowacji-i-

wymiany-dobrych-praktyk-miedzynarodowe-inicjatywy-mlodziezowe 

 

Termin składania wniosków 15-10-2020 

RITA – Granty wyjazdowe na działania realizowane w ramach innych programów 

Dofinansowanie wyjazdów do krajów programu RITA – przemiany w regionie, odbywanych 

w celu rozwijania partnerstwa, udziału w konferencjach, konsultacji wniosków, rozwoju 

efektów projektu itp. 

Fundator: Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności 

https://www.eurodesk.pl/granty/rita-granty-wyjazdowe-na-dzialania-realizowane-w-ramach-

innych-programow 

 

Termin składania wniosków 20-10-2020 

Juvenes Translatores – Konkurs translatorski dla szkół 

Konkurs translatorski dla uczniów szkół średnich, którzy chcą się przekonać na czym polega 

praca tłumacza. 

Fundator: Komisja Europejska – Dyrekcja ds. Tłumaczeń 

https://www.eurodesk.pl/granty/juvenes-translatores-konkurs-translatorski-dla-szkol 

 

Termin składania wniosków 30-10-2020 

Dotacje na projekty między szkołami wyższymi z Polski i Niemiec 

Fundacja wspiera przedsięwzięcia w dziedzinie nauk humanistycznych, kulturoznawstwa, 

prawa oraz nauk społecznych i ekonomicznych. 

Fundacja: Polsko-Niemiecka Fundacja na rzecz Nauki 

https://www.eurodesk.pl/granty/dotacje-na-projekty-miedzy-szkolami-wyzszymi-z-polski-i-

niemiec 

https://www.eurodesk.pl/granty/europejski-korpus-solidarnosci-projekty-rozwoju-zawodowego
https://www.eurodesk.pl/granty/europejski-korpus-solidarnosci-projekty-rozwoju-zawodowego
https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-rozwoj-polityki-mlodziezowej
https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-wspolpraca-na-rzecz-innowacji-i-wymiany-dobrych-praktyk-miedzynarodowe-inicjatywy-mlodziezowe
https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-wspolpraca-na-rzecz-innowacji-i-wymiany-dobrych-praktyk-miedzynarodowe-inicjatywy-mlodziezowe
https://www.eurodesk.pl/granty/rita-granty-wyjazdowe-na-dzialania-realizowane-w-ramach-innych-programow
https://www.eurodesk.pl/granty/rita-granty-wyjazdowe-na-dzialania-realizowane-w-ramach-innych-programow
https://www.eurodesk.pl/granty/juvenes-translatores-konkurs-translatorski-dla-szkol
https://www.eurodesk.pl/granty/dotacje-na-projekty-miedzy-szkolami-wyzszymi-z-polski-i-niemiec
https://www.eurodesk.pl/granty/dotacje-na-projekty-miedzy-szkolami-wyzszymi-z-polski-i-niemiec


19 

Departament Współpracy Międzynarodowej 

Biuro Regionalne Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli 

Termin składania wniosków 15-11-2020 

Stypendia artystyczne rządu szwajcarskiego 

Stypendium obejmuje pełny program studiów magisterskich realizowany w Szwajcarii. 

Przeznaczone jest dla studentów kierunków artystycznych wszystkich specjalności. 

Fundator: Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej 

https://www.eurodesk.pl/granty/stypendia-artystyczne-rzadu-szwajcarskiego 

 

Termin składania wniosków 01-12-2020 

Program Fulbrighta USA – UE – Granty dla obywateli UE 

Dofinansowanie dla obywateli państw członkowskich UE na studia, badania i wykłady 

w USA dotyczące spraw unijnych i dla obywateli USA na studia i badania związane 

z tematyką unijną. 

Fundator: Komisja Europejska – DG ds. Edukacji, Młodzieży, Sportu i Kultury 

https://www.eurodesk.pl/granty/program-fulbrighta-usa-ue-granty-dla-obywateli-ue 

 

Termin składania wniosków 15-12-2020 

Euroscola – konkurs dla młodzieży 

Program Parlamentu Europejskiego, którego celem jest zapoznanie uczniów z różnych krajów 

europejskich z działalnością Parlamentu. 

Fundator: Biuro Parlamentu Europejskiego 

https://www.eurodesk.pl/granty/euroscola-konkurs-dla-mlodziezy 

 

Termin składania wniosków 31-12-2020 

SCOPE - Program praktyk wakacyjnych dla studentów medycyny 

Program SCOPE umożliwia studentom wydziałów lekarskich wyjazd na miesięczne praktyki 

wakacyjne do wielu zakątków świata. 

Fundator: IFMSA Polska - Międzynarodowe Stowarzyszenie Studentów Medycyny 

https://www.eurodesk.pl/granty/scope-program-praktyk-wakacyjnych-dla-studentow-

medycyny 

 

Termin składania wniosków 14-01-2021 

Studia doktoranckie na Europejskim Instytucie Uniwersyteckim (EUI) 

Studia doktoranckie o profilu europejskim z zakresu historii i cywilizacji, ekonomii, prawa, 

nauk politycznych i społecznych. 

Fundator: Europejski Instytut Uniwersytecki we Florencji 

https://www.eurodesk.pl/granty/studia-doktoranckie-na-europejskim-instytucie-

uniwersyteckim-eui 

 

 

 

 

 

 

https://www.eurodesk.pl/granty/stypendia-artystyczne-rzadu-szwajcarskiego
https://www.eurodesk.pl/granty/program-fulbrighta-usa-ue-granty-dla-obywateli-ue
https://www.eurodesk.pl/granty/euroscola-konkurs-dla-mlodziezy
https://www.eurodesk.pl/granty/scope-program-praktyk-wakacyjnych-dla-studentow-medycyny
https://www.eurodesk.pl/granty/scope-program-praktyk-wakacyjnych-dla-studentow-medycyny
https://www.eurodesk.pl/granty/studia-doktoranckie-na-europejskim-instytucie-uniwersyteckim-eui
https://www.eurodesk.pl/granty/studia-doktoranckie-na-europejskim-instytucie-uniwersyteckim-eui
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Departament Współpracy Międzynarodowej 

Biuro Regionalne Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli 

Termin składania wniosków 20-01-2021 

Vulcanus – praktyki w Japonii 

Praktyki przemysłowe w Japonii dla studentów kierunków inżynierskich i nauk ścisłych 

z państw członkowskich Unii Europejskiej   

Fundator: Komisja Europejska – Dyrekcja Generalna ds. Rynku Wewnętrznego, Przemysłu, 

Przedsiębiorczości i MŚP 

https://www.eurodesk.pl/granty/vulcanus-praktyki-w-japonii 

 

 

Więcej informacji: https://www.eurodesk.pl/granty 

Źródło: Sieć informacji europejskiej dla młodzieży Eurodesk: https://www.eurodesk.pl/ 

 

 

Departament Współpracy Międzynarodowej 
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e- mail: dwm@warmia.mazury.pl 
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